
UCHWAŁA NR XXXIX/320/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 38b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503), w związku z Uchwałą Nr 1575/2016 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 lutego 2016 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia audytu 
krajobrazowego dla województwa wielkopolskiego oraz wyznaczenia jednostki odpowiedzialnej za realizację 
zadania Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Kwilcz wyraża pozytywną opinię do projektu Audytu krajobrazowego Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AEDC2B-EFB7-4080-BBDF-52144803E33B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 07 czerwca 2022 r. wpłynęło do Biura Rady Gminy Kwilcz pismo Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 06 czerwca 2022 r., znak: DAP.42.14./2022 w sprawie przekazania do zaopiniowania 
projektu Audytu krajobrazowego Województwa Wielkopolskiego. 

Po zapoznaniu się oraz analizie otrzymanych materiałów Rada Gminy Kwilcz opiniuje pozytywnie projekt 
ww. dokumentu. 

Przedłożony projekt Audytu krajobrazowego Województwa Wielkopolskiego zidentyfikował w granicach 
administracyjnych Gminy Kwilcz 19 krajobrazów, dla których określił cechy charakterystyczne, unikatowe 
syntetyczne oraz dokonał oceny ich wartości. 

Zgodnie z przyjętą metodyką, zidentyfikowane krajobrazy zostały sklasyfikowane jako krajobrazy 
priorytetowe oraz jako krajobrazy pozostałe. Każdy z ww. krajobrazów otrzymał unikatowy numer ID, w celu 
umożliwienia ich łatwiejszej identyfikacji oraz został przypisany do konkretnej grupy, typu i podtypu 
krajobrazu. 

Typowanie krajobrazów do grupy krajobrazów priorytetowych opiera się na zapisach zawartych w Karcie 
Oceny Krajobrazu. Na podstawie analizy stanu zachowania i wykształcenia poszczególnych cech, określa się, 
czy dany krajobraz spełnia co najmniej jedno z czterech kryteriów tj. unikatowości występowania, 
reprezentatywności, dotychczasowej ochrony prawnej lub ważności krajobrazu. W granicach 
administracyjnych Gminy Kwilcz zdefiniowano 1 krajobraz priorytetowy (ID 1803). 

Jednocześnie podczas analizy przekazanych materiałów wskazuje się na konieczność weryfikacji zawartego 
w opracowaniach nazewnictwa dotyczącego Gminy Kwilcz (i jej odmiany „kwilecki”). 

W związku z powyższym, Rada Gminy Kwilcz, po zapoznaniu się z projektem Audytu krajobrazowego 
Województwa Wielkopolskiego wraz z załączonymi materiałami, postanawia zaopiniować pozytywnie 
przedłożony projekt Audytu krajobrazowego Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92AEDC2B-EFB7-4080-BBDF-52144803E33B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



